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VisionsVisions-- og strategiplan for Ulbjerg Skoleog strategiplan for Ulbjerg Skole

ForordForord

Ulbjerg Skole, er en skole med god atmosfUlbjerg Skole, er en skole med god atmosfæære for bre for bååde bde bøørn og rn og 
voksne, et sted hvor man bliver tilfvoksne, et sted hvor man bliver tilføørt indre energi, der kan bruges i rt indre energi, der kan bruges i 

andre sammenhandre sammenhæænge.nge.
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VisionsVisions-- og strategiplan for Ulbjerg Skoleog strategiplan for Ulbjerg Skole

1. Baggrund og sammenh1. Baggrund og sammenhæængenge



Beskrivelse af situationenBeskrivelse af situationen
Det klassiske dilemmaDet klassiske dilemma

Indtægter

Tid

Indtægtsramme –
kendes den nøjagtig?

Omkostninger ved drift

Budgetlægning for planperioden – Vi skal 
have knækket omkostningskurven samtidig 
med krav om kvalitets- og 
serviceforbedringer

Vi har sat os for at bidrage til begge 
udfordringer

Det kan vi kun hvis vi udvikler og ikke 
afvikler

- det vil sige at i morgen skal vi gøre 
tingene anderledes og bedre end i dag!

Økonomisk råderum



Vision for Viborg kommune, herunder Børne- og 
Ungeudvalgets område

”..vil vi skabe børnenes og børnekulturens kommune. Det gør vi ved at tilbyde 
børn og unge en sammenhængende ramme om en tryg, god og indholdsrig 

opvækst – fra vugge og frem til de erhvervsforberedende uddannelser. Det sker 
ved at have en folkeskole i særklasse…”

Struktur og Org. 
Analyse -15 mio. kr.

Tværgående mål og 
delmålsætninger for 

skoleområdet

Lukning af skoler 
under 100, 120 og 
140 elever samt 
ingen 7 kl. skoler

Ulbjerg Skole 
Visions- og strategiplan for Ulbjerg Skole frem til 2011

Lukning Ulbjerg: 2,3 mio. kr. + 5 mio. kr. i 
omkostninger + andre

– eller er der alternativer?

- hvilke afledte konsekvenser?

Borgernes udviklingsplan 
Ulbjerg 2007

Vision:
Ulbjerg – børnenes 

grønne by
Visionen og ønsket for byen er, at 

Ulbjerg fortsat skal summe af liv og 
børnelatter. Det skal være stedet for 
kernefamilien…samt kærligt og trygt 
samvær med sine medmennesker

Vækst i elevtal, Meget lang transport tid for 
mindre børn, Fælles ledelse, Uovertruffen 3. 
pædagog (bygningsmæssige fysiske rammer, 
godkendte faglokaler, svømmebassin, UKFC, 
Skov, Fjord, Hede, Eng)



Rapportens forslagRapportens forslag
Oversigt over forslag:
1. Fødeskoler fra 0. klasse til og med 6. klasse (er indarbejdet som forudsætning
i alle forslag
2. Ingen skoler under 100 elever
a. Kølvrå nedlægges – Karups distrikt udvides)
b. Løvel nedlægges og Rødding Skoles distrikt udvides eller
c. Løvel nedlægges og Nordre Skoles distrikt udvides
d. Skjern Skole nedlægges som afdeling – Bøgeskovskolens og evt. Hammershøj
Skoles distrikt udvides
e. Ulbjerg Skole nedlægges og Skals skoles distrikt udvides
3. Ingen skoler under 120 elever. Udover skoler i forslag 2:
a. Vammen Skole nedlægges og Rødding Skoles distrikt udvides
b. Sparkær Skole nedlægges og Mønsted Skoles distrikt udvides
4. Ingen skoler under 140 elever. Udover skoler i forslag 2 og 3:
a. Vroue Skole nedlægges og Vridsted Skoles distrikt udvides
b. Bjerregrav Skole nedlægges og Møldrup Skoles distrikt udvides
5. 10. klasses struktur
6. Andre Forslag
a. Som alternativ til nedlæggelser beskrives forslag til fælles ledelse, men 
bevaring
af enkelte fødeskoler som afdelinger under anden skole
b. Fælles ledelse af flere skoler i et område





1.1 Konsekvenser af 1.1 Konsekvenser af 
lukninglukning



Afledte konsekvenser af lukning 1Afledte konsekvenser af lukning 1

Skolelukning Ulbjerg > Skolelukning Ulbjerg > 
Lukning af SFO delen af MLukning af SFO delen af Møøllebakken >llebakken >
2 2 åårs sigt lukning af brs sigt lukning af bøørnehavedelen af rnehavedelen af 
MMøøllebakken > llebakken > 
Behov for kapacitetsudvidelse i Skals > Behov for kapacitetsudvidelse i Skals > 
Omkostninger 2,5 mio. kr.Omkostninger 2,5 mio. kr.

BemBemæærk : Stigning i indmeldinger i BH (31)rk : Stigning i indmeldinger i BH (31)



Afledte konsekvenser af lukning 2  Afledte konsekvenser af lukning 2  

Skolelukning Ulbjerg > Skolelukning Ulbjerg > 
NNøødvendig tilbygning i Skalsdvendig tilbygning i Skals

Hvor og hvordan! Hvor og hvordan! –– Der er bare ikke fysisk plads! Almindeligt Der er bare ikke fysisk plads! Almindeligt 
anerkendt i Manerkendt i Møøldrup kommune, at der var taget alt det rum der ldrup kommune, at der var taget alt det rum der 
varvar
Er det klog at kommunen belaster et i forvejen overophedet Er det klog at kommunen belaster et i forvejen overophedet 
byggemarked?byggemarked?
De vurderede 5 mio. kr. De vurderede 5 mio. kr. –– holder de (300 m2 * 19.000 kr./m2 = holder de (300 m2 * 19.000 kr./m2 = 
5,7 mio. kr.?)5,7 mio. kr.?)
Hvor er den 3. pHvor er den 3. pæædagog og det sammenhdagog og det sammenhæængende ngende bbøørnelivrneliv??
Mange penge brugt pMange penge brugt påå energimenergimææssig renovering af Ulbjerg ssig renovering af Ulbjerg 
Skole Skole –– klassificeret som A gruppe skole i energimklassificeret som A gruppe skole i energimææssig ssig 
sammenhsammenhæængng



Afledte konsekvenser af lukning 3 Afledte konsekvenser af lukning 3 

Skolelukning Ulbjerg > Skolelukning Ulbjerg > 
Ekstrem lang skolevej Ekstrem lang skolevej –– op til 16 km (den lige op til 16 km (den lige 
vej)vej)

Konsekvenser er at smKonsekvenser er at småå bbøørn fra 6 rn fra 6 åår skal r skal 
transporteres op til 2*1 time hver dag!transporteres op til 2*1 time hver dag!
Hvor er det sunde liv?Hvor er det sunde liv?
Ekstra kEkstra køørsel efter SFO brsel efter SFO bøørn! rn! –– miljmiljøøbelastningbelastning
Hvad hvis 10 elever vHvad hvis 10 elever væælger Gedsted og ikke Skals lger Gedsted og ikke Skals ––
Hvad er udgiften sHvad er udgiften såå for Viborg kommune?for Viborg kommune?



Afledte konsekvenser af lukning 4 Afledte konsekvenser af lukning 4 

Skolelukning Ulbjerg > Skolelukning Ulbjerg > 
FFæærre benyttelsestimer UKFC + frre benyttelsestimer UKFC + fæærre kunder rre kunder 
pga. fraflytning >pga. fraflytning >
DDåårlig rlig øøkonomi >konomi >

DDåårlig vedligeholdelse og den onde spiralrlig vedligeholdelse og den onde spiral
Underskudsgaranti?Underskudsgaranti?
MMøøldrup har givet en underskudsgaranti pldrup har givet en underskudsgaranti påå 2,7 mio. 2,7 mio. 
kr. kr. –– er de smidt ud af vinduet?er de smidt ud af vinduet?
CC--UlbjergUlbjerg Lokalplan 106 Lokalplan 106 

•• ””Det er kommunalbestyrelsens opfattelse, at det er Det er kommunalbestyrelsens opfattelse, at det er 
funktionelt og planmfunktionelt og planmææssigt velbegrundet at give mulighed for ssigt velbegrundet at give mulighed for 
at opfat opføøre et kulturre et kultur-- og fritidscenter i tilknytning til skole, og fritidscenter i tilknytning til skole, 
bbøørnehave, skolefritidsordning og ungdomsklub.rnehave, skolefritidsordning og ungdomsklub.””



Afledte konsekvenser af lukning 5Afledte konsekvenser af lukning 5

Skolelukning Ulbjerg > Skolelukning Ulbjerg > 
Borgerplanen 2007 :Ulbjerg vision Borgerplanen 2007 :Ulbjerg vision ––
bbøørnenes grrnenes grøønne bynne by

Visionen og Visionen og øønsket for byen er, at Ulbjerg fortsat skal nsket for byen er, at Ulbjerg fortsat skal 
summe af liv og bsumme af liv og bøørnelatter. Det skal vrnelatter. Det skal væære stedet for re stedet for 
kernefamilienkernefamilien……samt ksamt kæærligt og trygt samvrligt og trygt samvæær med r med 
sine medmenneskersine medmennesker
Skolen, MSkolen, Møøllebakken, Dagplejen og Ulbjerg llebakken, Dagplejen og Ulbjerg 
Kultur og Fritidscenter er omdrejningspunktet Kultur og Fritidscenter er omdrejningspunktet 
for det liv vi har valgt at leve i Ulbjerg og for det liv vi har valgt at leve i Ulbjerg og 
omegn!omegn!



Afledte konsekvenser af lukning 6Afledte konsekvenser af lukning 6

Skolelukning Ulbjerg > Skolelukning Ulbjerg > 
Ingen nye bIngen nye bøørnefamilier i Ulbjerg + udflytning af rnefamilier i Ulbjerg + udflytning af 
eksisterende beksisterende bøørnefamilier >rnefamilier >
Faldende indbyggertal og fFaldende indbyggertal og fæærre rre 
ressourcestressourcestæærke familier (ogsrke familier (ogsåå andre smandre småå byer byer 
omkring Ulbjerg omkring Ulbjerg –– Sundstrup, Sundstrup, GGøøruprup LlLl Thorup, Thorup, 
St. Thorup) >St. Thorup) >
Begyndende sociale problemerBegyndende sociale problemer
Kan der skaffes dagplejere andre steder? (det er Kan der skaffes dagplejere andre steder? (det er 
svsvæært rt –– i Ulbjergi Ulbjerg--gruppen er det lykkedes at ggruppen er det lykkedes at gåå
fra 2 til 7 pfra 2 til 7 påå 2 2 åår!)r!)



1.2 Effektivitets1.2 Effektivitets-- og Vog Væækst kst 
strategistrategi
HvordanHvordan??

OpnOpnåå effektivitetseffektivitets-- og kvalitetsforbedringer ved at og kvalitetsforbedringer ved at 
anvende barnets synsvinkelanvende barnets synsvinkel

Det vil sige at se pDet vil sige at se påå barnets forlbarnets forløøb fra vugge til b fra vugge til 
erhvervsforberedende uddannelser og anvende erhvervsforberedende uddannelser og anvende 

samme psamme pæædagogiske indgange og overordnede mdagogiske indgange og overordnede måål l 
gennem fgennem fæælles indsatserlles indsatser

-- og ikke tog ikke tæænke i institutionskasser nke i institutionskasser 
(dagpleje/b(dagpleje/bøørnehave/skole/SFO)rnehave/skole/SFO)



Midler til effektivitet og vMidler til effektivitet og væækst kst 
ØØge befolkningsgrundlagetge befolkningsgrundlaget

Attraktive byggegrunde til meget attraktive priserAttraktive byggegrunde til meget attraktive priser
Ved at sVed at søørge for at dagplejebrge for at dagplejebøørn frn føøler tilknytning ler tilknytning 
til byentil byen

2>7 dagplejere p2>7 dagplejere påå 2 2 åårr
SammenhSammenhæængende adm. og pngende adm. og pæædagogisk ledelse dagogisk ledelse 
mellem Mmellem Møøllebakken og Skolen og evt. dagplejenllebakken og Skolen og evt. dagplejen

TiltrTiltræække udefra kommende bkke udefra kommende bøørn ved at have en rn ved at have en 
skole i sskole i sæærklasserklasse

Se skolen visions og strategiplanSe skolen visions og strategiplan
Skoledistrikt (undersSkoledistrikt (undersøøgelse igangsat)gelse igangsat)



Midler til effektivitet og vMidler til effektivitet og væækst kst 

BefolkningsprognoseBefolkningsprognose
Gl. MGl. Møøldrup kommune: Ulbjerg skoledistrikt ldrup kommune: Ulbjerg skoledistrikt 
det sted hvor der blev fdet sted hvor der blev føødt flest bdt flest bøørnrn
ÅÅrgang: 2005: 26 brgang: 2005: 26 bøørn! rn! 

Prognoser fanger ikke springvise Prognoser fanger ikke springvise æændringer ndringer 
som fsom føølge af lge af æændrede forudsndrede forudsæætninger eller tninger eller 
politiske tiltag politiske tiltag –– det er vist rigeligt bevist fra det er vist rigeligt bevist fra 
andre sider.andre sider.



2. Visions2. Visions-- og og 
strategiplanstrategiplan

Beskrivelse af nuvBeskrivelse af nuvæærende niveau rende niveau 
samt visionersamt visioner



VisionsVisions-- og strategiplan for Ulbjerg Skoleog strategiplan for Ulbjerg Skole

Lokomotivet for en skole i sLokomotivet for en skole i sæærklasserklasse
””Ulbjerg Skole, er en skole med god atmosfUlbjerg Skole, er en skole med god atmosfæære re 

for bfor bååde bde bøørn og voksne, et sted hvor man rn og voksne, et sted hvor man 
bliver tilfbliver tilføørt indre energi, der kan bruges i rt indre energi, der kan bruges i 

andre sammenhandre sammenhæængenge””



TvTvæærgrgåående temaer for ende temaer for 
delpolitikker pdelpolitikker påå bbøørnerne-- og og 

ungeomrungeområådetdet



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

GrundlGrundlææggende behovggende behov

JAJAFFæælles ledelse for dagpleje, lles ledelse for dagpleje, 
bbøørnehave og skolernehave og skole

JAJAOKOKDet sociale fDet sociale fæællesskab udbyggesllesskab udbygges

JAJAOKOK
StStøørre forstrre forstååelse og ansvarlighed else og ansvarlighed 
for hinanden pfor hinanden påå tvtvæærs af alder og rs af alder og 
åårgangrgang

JAJAOKOKFFåå miljmiljøøskift, kendte voksneskift, kendte voksne

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

Det brede sundhedsbegrebDet brede sundhedsbegreb

JAJAOKOK
Der motiveres til sund levevis via Der motiveres til sund levevis via 
sund kost og motion, og der er sund kost og motion, og der er 
programmer herforprogrammer herfor

JAJAOKOKFysiske omgivelser motivere til Fysiske omgivelser motivere til 
livslang fysisk udfoldelselivslang fysisk udfoldelse

JAJAOKOK
Unikke forhold med eget bassin og Unikke forhold med eget bassin og 
øøvrige idrvrige idræætsforhold i form af tsforhold i form af 
UKFC og eget idrUKFC og eget idræætsanltsanlæægg

JAJAOKOK
Geografisk beliggenhed. Tryg Geografisk beliggenhed. Tryg 
og sikker skolevej i og sikker skolevej i ggåå-- og og 
cykelafstandcykelafstand

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

Forpligtende samarbejdeForpligtende samarbejde

JAJAOKOK
Forpligtende samarbejde mellem Forpligtende samarbejde mellem 
Skole og SFO ved Skole og SFO ved 
forforæældresamtaler i indskolingenldresamtaler i indskolingen

JAJAOKOK
Brobygning, SkovmBrobygning, Skovmøøder, Store der, Store 
byttedag, Julearrangementer, byttedag, Julearrangementer, 
Legepladsdage Legepladsdage –– med op til 45 med op til 45 
forforæældreldre

JAJAOKOK
Gensidig forpligtende samarbejde Gensidig forpligtende samarbejde 
baseret pbaseret påå vvæærdierne rdierne ÅÅbenhed og benhed og 
RespektRespekt

JAJAOKOKEngagement og opbakning fra Engagement og opbakning fra 
bestbeståående forende foræældregruppeldregruppe

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

Evaluering og dokumentationEvaluering og dokumentation

JAJAOKOKGod kommunikation mellem skole God kommunikation mellem skole 
og hjemog hjem

JAJADelvisDelvis
Elevernes egen hjemmeside, Elevernes egen hjemmeside, 
elektronisk elektronisk portefolioportefolio

JAJAOKOKSkolens hjemmeside Skolens hjemmeside www.ulbjergskole.dkwww.ulbjergskole.dk

JAJAOKOK
SMTTESMTTE--modelmodel til til 
opmopmæærksomhedskrrksomhedskræævende elever vende elever 

JAJAOKOK

Elevplaner, positivt samarbejde Elevplaner, positivt samarbejde 
omkring udarbejdelsen af omkring udarbejdelsen af 
individuelle elevplanerindividuelle elevplaner

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



MMåålslsæætninger ptninger påå
skoleomrskoleområådetdet

IndsatsomrIndsatsområåderder



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

BBøørns lrns lææringring

JAJAOKOKForForæældrebank (kompetencer til inddragelse i ldrebank (kompetencer til inddragelse i 
undervisningen)undervisningen)

JAJAMotorisk testMotorisk test

JAJASocial kompetence testSocial kompetence test

JAJAAlmenviden testAlmenviden test

JAJADelvisDelvis
LLææringen skal tilgodese elevernes forskellige ringen skal tilgodese elevernes forskellige 
llææringsstile og intelligenser ringsstile og intelligenser –– ethvert barn er og ethvert barn er og 
kan noget uniktkan noget unikt

JAJAOKOKDet hele barn Det hele barn –– sammenhsammenhææng i ng i bbøørnelivetrnelivet

JAJAKreativitets testKreativitets test
JAJADelvisDelvisIT test Junior IT test Junior PCPC--kkøørekortrekort
JAJAOKOKUdover obligatoriske testUdover obligatoriske test

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

SkolestrukturSkolestruktur

JAJADelvisDelvis

Samle ledelsen i nSamle ledelsen i næærmiljrmiljøøet, for at et, for at 
styrke den pstyrke den pæædagogiske ledelse dagogiske ledelse 
og professionalisere udfog professionalisere udføørslen af rslen af 
de administrative opgaverde administrative opgaver

JAJADelvisDelvis
SammenhSammenhæængende miljngende miljøø
dagpleje dagpleje –– 9. kl.9. kl.

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

Fysiske rammerFysiske rammer

OKOKDen ulDen ulååste skole uden hste skole uden hæærvrvæærk og tyverirk og tyveri

OKOKÅÅben skole for forben skole for foræældreneldrene

OKOKÅÅbne klassevbne klassevæærelsesdrelsesdøøre i undervisningenre i undervisningen

JAJADelvisDelvisDen 3. pDen 3. pæædagog (dagog (udelokaleudelokale + multibane)+ multibane)

JAJADelvisDelvisEkstra faglokale i det friEkstra faglokale i det fri

JAJAVidensdelingVidensdeling omkring opretholdelsen af omkring opretholdelsen af 
fysiske rammerfysiske rammer

JAJAOKOK
Har skolen i sHar skolen i sæærklasse som andre kan rklasse som andre kan 
komme og hente inspiration og ideer komme og hente inspiration og ideer 
hoshos

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



Ulbjerg SkoleUlbjerg Skole
Lokomotivet for skoler i sLokomotivet for skoler i sæærklasserklasse

Ny teknologiNy teknologi

JAJAOKOKStyrket anvendelse af Styrket anvendelse af whiteboardwhiteboard..

DelvisDelvis
FFæærdiggrdiggøørelse af individuelle elektroniske relse af individuelle elektroniske 
elevportefolioelevportefolio..

JAJAStyrkelse af forStyrkelse af foræældrenes ldrenes itit--kompetencekompetence. . 

JAJADelvisDelvis
En bEn bæærbar computer pr. elev, pt. 20 rbar computer pr. elev, pt. 20 
bbæærbare og 18 stationrbare og 18 stationæære computer.re computer.

VisionVisionGennemfGennemføørtrtEmneEmne



3 Opsummering3 Opsummering



Bevarelse og udvikling af Ulbjerg skole Bevarelse og udvikling af Ulbjerg skole 
1 1 

Vi har en skole i sVi har en skole i sæærklasse, der til fulde opfylder visionen rklasse, der til fulde opfylder visionen 
–– og trog træækker viderekker videre

Geografisk placering Geografisk placering –– transporttider og omkostninger (kr. + transporttider og omkostninger (kr. + 
bbøørnene)rnene)
Vi laver meget faglige og sociale kompetente bVi laver meget faglige og sociale kompetente bøørnrn
Den 3. pDen 3. pæædagog og fysiske tilstanddagog og fysiske tilstand
Det sammenhDet sammenhæængende ngende bbøørnelivrneliv ogsogsåå indbygget i Borgerplanen indbygget i Borgerplanen 
og visionen for Ulbjerg og omegn og visionen for Ulbjerg og omegn 

•• analog procestankegang erhvervslivet analog procestankegang erhvervslivet –– fordele: ffordele: fåå overdragelser, overdragelser, 
ens overordnede principper, bedre kvalitet og mere effektiv drifens overordnede principper, bedre kvalitet og mere effektiv drift = t = 
bedre kvalitet for pengenebedre kvalitet for pengene

Faglige kompetente lFaglige kompetente læærerstabrerstab
HHååndtering af svage eleverndtering af svage elever
Ingen problemer med at tiltrIngen problemer med at tiltræække yderst kompetent arbejdskraft kke yderst kompetent arbejdskraft 
–– se bare Sse bare Søøren!ren!



Bevarelse og udvikling af Ulbjerg skole Bevarelse og udvikling af Ulbjerg skole 
1 1 

Forbedringsmuligheder:Forbedringsmuligheder:
ØØkonomi ved indfkonomi ved indføørsel af frsel af fæælles ledelse i lles ledelse i 
forhold til bforhold til bøørnenernene
VVæækst i elevtal kst i elevtal –– bedre nbedre nøøgletal gletal ––
•• 88--9 kl. uden n9 kl. uden næævnevvnevæærdige bygningsmrdige bygningsmææssige ssige 

omkostningeromkostninger
•• Udvidelse af skoledistrikt (emne pUdvidelse af skoledistrikt (emne påå dialogmdialogmøøde de 

den 18. april samt 2. maj) den 18. april samt 2. maj) 
•• Byggegrunde (Johannes Byggegrunde (Johannes SteensgaardSteensgaard VF 15. maj) VF 15. maj) 

Solgt 6 af 9 i Fjordglimt Solgt 6 af 9 i Fjordglimt –– udstykningen udstykningen –– nye skal nye skal 
laveslaves
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ØØkonomiske fordele for Viborg kommunekonomiske fordele for Viborg kommune
Minimum 5,7 mio. kr. sparet til ombygning af Skals skoleMinimum 5,7 mio. kr. sparet til ombygning af Skals skole
2,5 mio. kr. sparet til ny b2,5 mio. kr. sparet til ny bøørnehavernehave
400.000 kr. sparet til sammenl400.000 kr. sparet til sammenlæægningsomkostningergningsomkostninger
500.000 kr. sparet 500.000 kr. sparet busudgifterbusudgifter
500.000 kr. sparet i ledelses / administrations 500.000 kr. sparet i ledelses / administrations 
omkostningeromkostninger

Et fortsat velfungerende og selvbEt fortsat velfungerende og selvbæærende lokalomrrende lokalområåde, de, 
der bidrager til kommunes der bidrager til kommunes øøkonomiske vkonomiske væækstkst



Vil I nedlVil I nedlæægge Ulbjerg Skole for gge Ulbjerg Skole for 
dette?dette?

7,47,41,851,851,851,851,851,851,851,85Samlet pr. Samlet pr. åår r -- AlternativAlternativ

0,650,650,450,450,450,450,450,45--0,70,7Effekt pr. Effekt pr. åårr

551,251,251,251,251,251,251,251,25Sparet tilbygning SkalsSparet tilbygning Skals

0,40,40,10,10,10,10,10,10,10,1Sparet Sparet samsam. . llæægngn. udgifter. udgifter
2,02,00,50,50,50,50,50,50,50,5FFæælles ledelse pr. jan 2008lles ledelse pr. jan 2008

8,058,052,32,32,32,32,32,31,151,15AnslAnslåået besparelseet besparelse
(Struktur analyse)(Struktur analyse)

SumSum20112011201020102009200920082008

Børnehave ikke medregnet og heller ikke sparet busudgifter ved 8-9 kl.

Tilbygning Skals skole fordeles over 4 år


